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Kiedy wybieramy?

Wybory do Parlamentu Europejskiego w Polsce odbędą się 9 czerwca 2024 r.

Ilu posłów PE jest wybieranych?

W 2024 roku w Polsce zostanie wybranych 52 posłów i posłanek do Parlamentu Europejskiego.

Kto może głosować?

Udział w wyborach biorą obywatele państw należących do Unii Europejskiej.

Gdzie wybieramy? 

Głosujemy w lokalu wyborczym, czyli w lokalu obwodowej komisji wyborczej. Głosować w lokalach
wyborczych będzie w można od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Przy spełnieniu określonych warunków można również głosować będąc poza granicami kraju.

Za granicą obwody głosowania tworzy Minister Spraw Zagranicznych w drodze rozporządzenia. Wykaz
tych obwodów będzie dostępny we wszystkich polskich placówkach dyplomatycznych i konsularnych oraz
delegaturach Krajowego Biura Wyborczego i na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej 
https://pkw.gov.pl oraz https://wybory.gov.pl.

Jak zaktualizować swoje dane w Centralnym Rejestrze Wyborców?

Obywatele polscy ujęci są w stałym obwodzie głosowania poprzez:

zameldowanie się na pobyt stały na terenie gminy, w której chcą głosować;
złożenie wniosku o ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców.

Wniosek o ujęcie Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania należy złożyć:

osobiście w Urzędzie Gminy Komańcza pokój 204,
on-line /www.gov.pl/ – do Urzędu właściwego ze względu na stałe zamieszkanie.

Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające fakt stałego zamieszkania, pod wskazanym we
wniosku adresem, co przyspieszy zrealizowanie wniosku.

Jak samodzielnie sprawdzić dane w Centralnym Rejestrze Wyborców?

https://pkw.gov.pl
https://wybory.gov.pl
https://www.gov.pl


Osoby, które nie są pewne tego, czy są ujęte we właściwym stałym obwodzie głosowania, mogą to
samodzielnie sprawdzić za pomocą e-usługi udostępnionej przez Ministra Cyfryzacji na stroniewww.gov.pl.

Sprawdź swoje dane w Centralnym Rejestrze Wyborców

Z jakich uprawnień mogą skorzystać osoby niepełnosprawne oraz starsze?

Osoby, które posiadają orzeczenie o znacznym bądź umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub
najpóźniej w dniu wyborów skończą 60 lat, mogą:

udzielić innej osobie pełnomocnictwa do głosowania w swoim imieniu,
głosować korespondencyjnie,
zgłosić chęć skorzystania z dowozu do lokalu wyborczego.

https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-swoje-dane-w-centralnym-rejestrze-wyborcow2

